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Pérshendetje,

NE vijim té kérkesés suaj ardhur népéimjet adresés sé koordmatorit pér te drejtén ¢ informimit, prang Bashkise
Tirang protokolluar pérkatésisht me nr. prot. Q-12330, daté 07.06.2021 dhe shkresés s¢ ardhur nga Zyra ¢
Komisionerit pér & Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale me nr. 1193/1 prot., date
14.07.2021, protokoltuar né Bashking Tirané me or. 28145 prot., daté 15.07.2021 mbi ankimin ndaj refuzimit
pér dhénie té informacienit dhe kopje t& dokumentave zyitare, ju informoj se, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Planifikimit dhe Zhvillimit t& Termitoril pas shqyrlimit t& kérkesés, ka dérguar informacionin pérkatés qé
disponon, t& cilin po ju'a vé né dispozicion, si mé poshté:

“NE pérgjigje & kérkesés tuaj t& sipércitnar, me ané t& cilés kérkoni informacion nése lejohen vendosja ¢
ashensoréve né pallatet ekzistues si dhe cilat jané kushtet/kriteret dhe procedurat pér vendosjen e 1yre, ju béjme
me dije se.

Me daté 31.07.2014 ka hyré né fuqi ligji nr. 107/2014 *“Pér planifikimin dhe zhvillimin e termitoeit” {i ndryshuar);
VKM Nr. 408, daté 13.5.201 5 “Pér miratimin ¢ rregullores sé zhvillimit (& territorit” (1 ndryshuar), Urdhéreses s¢
Kryetarit t8 Bashkisé nr. 8741, daté 21.03.2016 pér “Procedurén e shqyrtimit té aplikimeve pér leje
Zhwillimi/ndértimi, deklaraté paraprake pér kryetje punimesh, gertifikaté pérdorimi, genplane azhominu dhe
pérditésimet e infrastrukturave (8 tjera” (e ndryshuar),

Né bazé té legjislacionit t& sipéreituar, referuar nenit 7 (Punime q& kryhen me deklaraté pataprake punimesh) té
VKM-sé 408 {i ndryshnar) pércaktohet se “Pa pérjashivar detyrimin e respektimit t& dispozitave ligjore 1€
parashikuara nga kuadri ligjor né fugi pér veprimtarité ndéitimore, pérfshurt, né meényré té veganté, sa i pérket
qéndrueshmeérisé, mbrojtjes nga 2jarri, ruajtjes s€ sigurisé dhe higjiencs shéndetésore, kryhen pa pajisien me leje
ndértimi, pas njoflimit ¢ deklaratés paraprake 1€ fillimit t€ punimeve prané autoritetit kompetent t& planifikimit
dhe zhvillimit, t& giitha pomimet me ang & 1€ cilave béhet ndryshimi i organizimit & hapésirés ne objekt,
zévendésimi i aparaturave dhe pajisjeve ckzistuese, si dhe ndryshimet, t€ cilat nuk ndikojné ne géndrucstunéring
dhe siguring e objektit ¢ nuk ndryshojné elementet konstrukuve mbajtése, péifshiré dhe vendosja ¢ ashensoréve.

Gjithashtu ju njoftojms se né nenin 8 t&¢ YKM-st t€ sipércituar éshié pércaktuar dokumentacion | detyrueshém
dhe procedura e shqyrtimit té aplikimit pér “Deklaraté Paraprake Punimesh”.

(yjithashiu ju b&j me dije se pérgjigja zyrtare do ju niset dhe npermjet shérbimit postar né adresén e deklarar
nga ana juaj.

Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.

Duke ju falendemar pér mirgkuptimin,



